

Договор № 34-К/14

на выполнение работ по текущему ремонту неонатального центра (блок А штрих)

г. Иркутск

«14» августа 2014 г.

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Иркутская ордена «Знак Почета» областная клиническая больница, именуемое в дальнейшем - Заказчик, в лице главного врача Дудина Петра Евлампьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «Инженерстрой», именуемый в дальнейшем - Подрядчик, в лице генерального директора Сафоновой Натальи Ниловны, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем вместе именуемые – Стороны, по результатам проведенного запроса цен (котировок) проведенного Государственным бюджетным учреждением здравоохранения Иркутской ордена «Знак Почета» областной клинической больницей (протокол № 34-К/14 от 11.08.2014), заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ И ОБЩИЕ УСЛОВИЯ

1.1. Подрядчик обязуется выполнить работы по текущему ремонту неонатального центра (блок А штрих) (далее - работы), а Заказчик берет на себя обязательства принять работы и оплатить их в соответствии с условиями настоящего Договора.

1.2. Место выполнения работ: город Иркутск, м-н Юбилейный, 100, ГБУЗ «ИОКБ» (далее – объект).

1.3. Объем и стоимость работ, составляющих предмет настоящего Договора, определяется в соответствии с локальным ресурсным сметным расчетом (приложение № 1), являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.4. Подрядчик обязуется выполнить все работы, указанные в п.1.1 настоящего договора с момента заключения Договора до 10 сентября 2014 года, в соответствии с календарным графиком производства работ (приложение № 2), являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.5. Условия выполнения работ:

- Работы проводятся в соответствии с локальным ресурсным сметным расчетом (приложение № 1), являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.

- Работы, связанные с отключением водо-канализации и электричества, проводить по согласованию с Заказчиком в период с 16.00 до 22.00 часов.

1.6. При исполнении Договора не допускается перемена Подрядчика, за исключением случаев, если новый Подрядчик, является правопреемником Подрядчика по такому Договору вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

2. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА СТОРОН

2.1. Обязанности и права Подрядчика.

2.1.1. Подрядчик обеспечивает выполнение на объекте необходимых противопожарных мероприятий, мероприятий по технике безопасности и охране окружающей среды во время производства работ.

2.1.2. В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2002 г. № 184-ФЗ «О техническом регулировании» Подрядчик принимает на себя добровольное обязательство о соблюдении требований строительных норм и правил, технических условий и других нормативных документов, действующих на момент заключения договора и добровольное обязательство о выполнении работ с качеством, соответствующим вышеперечисленным документам. Подрядчик гарантирует качество используемых материалов, наличие сертификатов и других документов, удостоверяющих их качество. Материалы, необходимые для выполнения работ, новые, современные и высокого качества.

2.1.3. Подрядчик обязан выполнить работы в полном объеме, в соответствии с локальным ресурсным сметным расчетом (приложение № 1) и условиями настоящего Договора. Сдать работу Заказчику в установленные сроки.

2.1.4. Подрядчик обязан осуществить правильное складирование, охрану за свой счет и своими силами необходимых материалов, механизмов и инструментов.

2.1.5 Подрядчик гарантирует качество работ в течение предоставленного срока гарантии.

2.1.6. При обнаружении в период гарантийного срока эксплуатации недостатков или отступлений от условий, предусмотренных настоящим Договором, Подрядчик обязан устранить недостатки своими силами и за свой счет. При этом гарантийный срок продлевается на период устранения недостатков.

2.1.7. Подрядчик обязан принимать меры к снижению шума и вибрации при производстве работ, с этой целью при пробивке борозд и отверстий применять безударные технологии. Принимать меры по нераспространению по зданиям мусора, пыли (постоянно проводить влажную уборку места производства работ от мусора, герметично огораживать места, где ведутся работы с большим образованием пыли и т.д.).

2.1.8. Подрядчик при сдаче работ обязан представить Заказчику:

- документы, удостоверяющие качество используемых при выполнении работ материалов и оборудования (по требованию Заказчика);
- необходимую исполнительную документацию;
- гарантийное письмо с гарантийным сроком - 3 (три) года на выполненные работы.

2.2. Обязанности и права Заказчика.

2.2.1. Заказчик обязуется принять результат работ и произвести расчет с Подрядчиком по факту выполненных работ, после подписания Сторонами акта сдачи-приемки работ (форма N КС-2), справки о стоимости выполненных работ (форма N КС-3).

2.2.2. Заказчик вправе осуществлять контроль и надзор за ходом работ Подрядчика на любой стадии, производить фото- и видеофиксацию производства работ. Совместно с представителем Подрядчика осуществлять технический контроль, производить проверку соответствия используемых Подрядчиком материалов и оборудования, сертификатов безопасности для жизни и здоровья людей, соблюдением сроков выполнения, не вмешиваясь при этом в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика, назначив для этого представителя.

2.2.3. Заказчик вправе не оплачивать работы, выполненные с нарушением условий, предусмотренных настоящим Договором, до полного устранения Подрядчиком всех нарушений и замечаний.

2.2.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать возмещения убытков, если Подрядчик не приступает своевременно к исполнению работ или выполняет работы настолько медленно, что окончание их к сроку становится явно невозможным.

3. ЦЕНА РАБОТ ПО ДОГОВОРУ И ПОРЯДОК ОПЛАТ

3.1. Цена работ по настоящему Договору составляет 450 000 (Четыреста пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек.

3.2. Цена Договора включает: сметную стоимость выполняемых работ в текущих ценах с учетом всех расходов, определяемых в соответствии с «Методикой определения стоимости строительной продукции на территории Российской Федерации (МДС 81-35.2004)» Госстроя России, стоимость материалов, то есть является конечной, НДС не облагается.

3.3. Цена работ на период действия Договора является фиксированной и пересмотру не подлежит.

3.4. Оплата по Договору производится в безналичной форме, в рублях Российской Федерации, путем перечисления денежных средств, платежным поручением Заказчика на указанный в Договоре расчетный счет Подрядчика.

3.5. Заказчик оплачивает Подрядчику фактически выполненные работы после подписания сторонами Акта приема-передачи выполненных работ, в течение 30 календарных дней.

3.7. Заказчик оплачивает Подрядчику фактически выполненные работы по Договору на основании подписанного сторонами Акта о приемке выполненных работ (форма № КС-2), Справки о стоимости выполненных работ и затрат (форма № КС-3).

3.8. Заказчик уменьшает размер платежа по Договору на сумму пени, подлежащей оплате Подрядчиком за нарушение сроков производства работ.

4. ПОРЯДОК КОНТРОЛЯ КАЧЕСТВА

4.1. Контроль качества работ и предоставляемых материалов выполняется сторонами в соответствии с нормативными правовыми актами. Все поставляемые материалы и оборудование должны иметь соответствующие сертификаты, технические паспорта и другие документы, удостоверяющие их качество. Копии указанных документов должны быть представлены Подрядчиком Заказчику не позднее, чем за 5 рабочих дней до окончания производства работ, выполняемых с использованием этих материалов и оборудования.

Подрядчик несет ответственность за ненадлежащее качество предоставленных им материалов и оборудования, а также за предоставление материалов и оборудования, обремененных правами третьих лиц, и в этом случае обязан возместить Заказчику причиненные убытки.

4.2. Заказчик или представитель Заказчика в течение всего срока действия договора контролирует выполнение работ с применением визуального, документального, инструментального, лабораторного контроля качества. По мере необходимости Заказчик может привлечь независимую специализированную организацию, с отнесением затрат на Подрядчика. Сроки проведения экспертизы согласовываются с Подрядчиком.

4.3. При обнаружении дефектов в процессе выполнения работ Заказчик или представитель Заказчика вправе приостановить выполнение работ до выяснения причин.

4.4. Дефектом будут считаться некачественные материалы, оборудование, некачественно выполненные работы, а так же отклонения от локального ресурсного сметного расчета без предварительного согласования с Заказчиком. При этом составляется заключение или соответствующий акт с участием

представителей Подрядчика и Заказчика, по которому Подрядчик принимает необходимые меры к их исправлению за свой счет в срок, установленный Заказчиком. В случае несогласия Подрядчика подписать акт об обнаружении дефектов, заключение дает независимая организация. Затраты по привлечению независимой экспертной организации несет Подрядчик.

4.5. В случае обнаружения дефектов при проведении приемки работы Заказчик принимает решение отказать Подрядчику в приемке работы и отдает распоряжение Подрядчику об устранении дефекта с указанием срока повторной приемки.

5. ПРЕМКА И СДАЧА РАБОТ

5.1. Порядок контроля за качеством и сроками выполнения работ осуществляется Сторонами в соответствии с нормативными правовыми актами.

5.2. Подрядчик по окончании работ в течение 5 (пяти) календарных дней письменно уведомляет Заказчика о готовности выполненных работ к приёмке и передает документы, предусмотренные пунктом 2.1.8 настоящего Договора.

5.3. Заказчик в течение 5 (пяти) календарных дней с момента получения письменного уведомления Подрядчика обязан принять выполненные работы.

5.4. Приёмка выполненных работ оформляется актом сдачи-приёмки выполненных работ с участием приёмочной комиссии, актом выполненных работ (форма № КС- 2), справкой о стоимости выполненных работ и затрат (форма № КС-3), подписываемые обеими Сторонами.

5.5. В случае обнаружения Заказчиком недостатков при выполнении работ Сторонами составляется двусторонний акт с перечнем обнаруженных дефектов и сроками их устранения.

5.6. Если Заказчик не удовлетворён ходом и качеством работ, выполняемых Подрядчиком, то он излагает своё мнение в виде предписаний.

Предписания выдаются:

- о запрете работ в случае, когда устранение допущенного дефекта невозможно, или требует больших финансовых затрат, или делает невозможным использование результата работ в соответствии с его целевым назначением;

- о приостановке работ в случае, когда допущенный дефект возможно устранить при оперативном проведении корректирующих мероприятий.

5.7. Если Подрядчик в течение 7 дней или иной, установленный Сторонами срок, не устранит недостатки, Заказчик вправе привлечь другие организации для исправления некачественно выполненных Подрядчиком работ. В этом случае все расходы оплачиваются Подрядчиком в указанный Заказчиком срок.

5.8. Приёмка выполненных работ осуществляется после выполнения Подрядчиком всех обязательств, предусмотренных настоящим Договором.

5.9. Подрядчик передаёт работы Заказчику в составе приёмочной комиссии.

6. ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА РАБОТ

6.1. Качество выполняемых работ соответствует требованиям действующих СНиП, ГОСТ, ТУ и других нормативных документов, принятых в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. Подрядчик гарантирует качество выполненных работ в течение 3 (трех) лет со дня подписания сторонами Акта сдачи - приемки выполненных работ.

6.3. Подрядчик гарантирует:

6.3.1. надлежащее качество используемых материалов, соответствие государственным стандартам, наличие соответствующих сертификатов и других документов, удостоверяющих их качество;

6.3.2. своевременное устранение недостатков и дефектов, возникших по его вине, и выявленных при сдаче-приемке работ и в период гарантийного срока.

6.4. Устранение обнаруженных недостатков в период гарантийного срока производится Подрядчиком за свой счет на основании составленного и подписанного сторонами Акта неисправности.

6.5. При обнаружении в течение гарантийного срока недостатков Заказчик должен заявить о них Подрядчику в письменной форме не позднее 5 рабочих дней с момента обнаружения.

6.6. Гарантия не распространяется на следующие неисправности:

- повреждения, вызванные нарушениями правил эксплуатации;
- недостатки, которые произошли вследствие нормального износа объекта.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. Стороны несут материальную ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение возложенных на них обязательств, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Подрядчик несет ответственность за экологическую, пожарную и электрическую безопасность на объекте в период выполнения работ.

7.3. В случае просрочки исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных настоящим договором, Заказчик вправе потребовать уплаты пени в размере 0,2 % от общей цены работ, указанной в п. 3.1. настоящего Договора за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим договором срока окончания исполнения обязательства.

Подрядчик освобождается от уплаты пени, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

7.4. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Подрядчик вправе потребовать уплаты пени в размере одной трехсотой действующей на день уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим Договором срока исполнения обязательства. Заказчик освобождается от уплаты пени, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Подрядчика.

7.5. Стороны не несут ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Заказчик и Подрядчик не могли не предвидеть, не предотвратить разумными мерами.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны могут стремиться разрешать путем в порядке досудебного разбирательства: путем переговоров, направления претензий.

8.2. Спорные вопросы, не урегулированные путем переговоров, будут передаваться для разрешения в Арбитражный суд Иркутской области.

9. ВОЗМОЖНОСТЬ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

9.1. Расторжение настоящего Договора допускается по соглашению сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом стороны Договора от исполнения Договора в случае ненадлежащего исполнения Договора в порядке, предусмотренном гражданским законодательством РФ.

Под ненадлежащим исполнением Договора понимается: просрочка исполнения Подрядчиком обязательств (свыше 30 календарных дней); выполнение работ с нарушением условий, предусмотренных настоящим Договором; нарушение Заказчиком сроков и порядка оплаты, установленных Договором.

9.2. Договор может быть расторгнут в случаях и порядке, предусмотренном статьями 407, 450 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 9, 19, 19.2 Федерального закона от 21.07.2005г. №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

9.3. При расторжении договора в связи с односторонним отказом стороны договора от исполнения договора другая сторона договора вправе потребовать возмещения только фактически понесенного ущерба, непосредственно обусловленного обстоятельствами, являющимися основанием для принятия решения об одностороннем отказе от исполнения договора.

9.4. Недействительность какого-либо из условий Договора не влечет за собой недействительность других условий или всего Договора в целом.

10. ФОРС – МАЖОР

10.1. При наступлении обстоятельств невозможности полного или частичного исполнения любой из Сторон обязательств по настоящему Договору, а именно: землетрясения, стихийного бедствия или других обстоятельств непреодолимой силы, срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства или их последствия.

10.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, должна незамедлительно известить другую Сторону о наступлении обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств.

11. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

11.1. Настоящий Договор, вступает в силу с момента подписания «14» августа 2014 года уполномоченными представителями Сторон и действует до исполнения всех обязательств, включая гарантийные обязательства.

11.2 Все уведомления и сообщения, направленные Сторонами, в связи с исполнением настоящего Договора, должны быть сделаны в письменной форме. Под письменной формой подразумеваются также сообщения, направленные с использованием факсимильной связи.

11.3. Стороны обязуются незамедлительно извещать друг друга обо всех изменениях своих адресов и реквизитов.

12. ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ

- 12.1. Приложение № 1. Локальный ресурсный сметный расчет.
- 12.2. Приложение № 2. Календарный график производства работ.
- 12.3. Приложение № 3. Ведомость материалов

13. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

Заказчик

Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения
Иркутская ордена «Знак Почета»
областная клиническая больница

Адрес: 664049, г. Иркутск, мкр. Юбилейный,
100
ИНН 3812014690
КПП 381201001

Подрядчик

ООО «Инженерстрой»

664017, г. Иркутск, ул. Лермонтова, 136-18
ИНН 3812101270 КПП 381201001
р/с 407028108011200016
в ИФ ОАО «МДМ Банк» г. Иркутск
БИК 042520760 ИНН 5408117935 КПП 380802001
ОГРН банка 1025400001571 к/с 30101810300000000760
в ГРКЦ ГУ Банка России по Иркутской области

Главный врач ГБУЗ «ИОКБ»

/П.Е. Дудин/

М.П.



Генеральный директор ООО «Инженерстрой»



/Сафонова Н.Н./

М.П.

СОГЛАСОВАНО:

Директор ГБУЗ "ИОКБ"

Бортник Д.С.

[Подпись]
"14" августа 2014г.

Приложение №1 к договору

№34-К/14

УТВЕРЖДАЮ:

Главный врач ГБУЗ "ИОКБ"

Дудин П.Е.

[Подпись]
"14" августа 2014г.

Форма № 3



ГБУЗ "Иркутская ордена "Знак Почёта" областная клиническая больница
(наименование стройки)

ОБЪЕКТНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1
(объектная смета)

ГБУЗ "Иркутская ордена "Знак Почёта" областная клиническая больница Текущий ремонт неотального центра
(наименование объекта)

Сметная стоимость 450 000 руб.
Средства на оплату труда 175000 руб.
Расчетный измеритель единичной стоимости
Составлен(а) в ценах по состоянию на 3 квартал 2014г.

№ пп	Номера сметных расчетов (смет)	Наименование работ и затрат	Сметная стоимость, руб.					Средства на оплату труда, руб.	Показатели единичной стоимости
			строительных работ	монтажных работ	оборудования, мебели, инвентаря	прочих	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Локальные сметные расчеты									
1	ЛС	Общестроительные работы	383948,6				383948,6	165000	
2	ЛС	Санитарно-технические работы и проёмы	66051,4				66051,4	10000	
		Итого "Локальные сметные расчеты"	450000				450000	175000	
Непредвиденные затраты									
		Всего по объектной смете	450000				450000	175000	

СОГЛАСОВАНО:
 Генеральный директор ООО "Инженерстрой"
 Сафонова Н.Н.

"14" августа 2014 г.



ГБУЗ "Иркутская ордена "Знак Почёта" областная клиническая больница
 (наименование стройки)

УТВЕРЖДАЮ:
 Главный врач ГБУЗ "Иркутская ордена "Знак Почёта" областная клиническая больница"
 Фурман П.Е.
 "14" августа 2014 г.

[Handwritten signature]

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1
 (локальная смета)

на ГБУЗ "Иркутская ордена "Знак Почёта" областная клиническая больница Текущий ремонт неотального центра (Санитарно-технические работы и проёмы)
 (наименование работ и затрат, наименование объекта)



Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 66051,4 руб.
 Средства на оплату труда _____ 9959,72 руб.
 Сметная трудоемкость _____ 59,43 чел.час
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 кв _____ 2014 г.



№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе				
								Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех	Мат	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Раздел 1. сантехнические работы												
1	ГЭСНр65-07-01	Смена внутренних трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром до: 50 мм НР, (1018,71 руб.): 103%*0,8 от ФОР СП, (630,51 руб.): 60%*0,85 от ФОР	100 м трубопровода с фасонными частями		0,03	191108,11	5733,24	1236,3	14,81			4482,13
		Затраты труда рабочих (ср 4,3)	чел.час	220,8	6,62	186,64	1235,56	1235,56				
		Затраты труда машинистов	чел.час	1	0,03							
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,5	0,02	210,01	4,2		4,2			
	2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,5	0,02	777,37	15,55		15,55			
	3. 101-0311	Каболка	т	0,008	0,00024	120000	28,8					28,8
	4. 108-0024	Цемент расширяющийся	т	0,022	0,00066	4050	2,67					2,67
	5. 300-9240	манжета 73*50	шт	33,4	1,002	120	120,24					120,24
	6. 300-9517	Трубопроводы из чугунных канализационных труб и фасонных частей к ним	м	99,8	2,994	1355	4056,87					4056,87
	7.	манжета 50*40	шт	33,4	1,002	112	112,22					112,22
	8.	отвод 87,5	шт	33,4	1,002	161	161,32					161,32

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2	ГЭСНр65-07-02	Смена внутренних трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром до: 100 мм НР, (718,21 руб.): 103%*0,8 от ФОТ СП, (444,52 руб.): 60%*0,85 от ФОТ	100 м трубопровода с фасонными частями		0,02	200871,23	4017,42	871,61	17,77		3128,04
		Затраты труда рабочих (ср 4,3)	чел.час	233,5	4,67	186,64	871,61	871,61			
		Затраты труда машинистов	чел.час	1,8	0,04						
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,9	0,02	210,01	4,2		4,2		
	2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,9	0,02	777,37	15,55		15,55		
	3. 101-0311	Каболка	т	0,009	0,00018	120000	21,6				21,6
	4. 108-0024	Цемент расширяющийся	т	0,023	0,00046	4050	1,86				1,86
	5. 300-9517	Трубопроводы из чугунных канализационных труб и фасонных частей к ним	м	99,8	1,996	1355	2704,58				2704,58
	6. 999-9899	отвод Д100	шт	50	1	220	220				220
	7.	манжета 123*100	шт	50	1	180	180				180
3	ГЭСНр65-06-15 Изм. вып.2	Смена санитарных приборов: моек на 1 отделение НР, (1816,79 руб.): 103%*0,8 от ФОТ СП, (1124,47 руб.): 60%*0,85 от ФОТ	100 приборов		0,04	319556,63	12782,27	2204,84	27,65		10549,78
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	327,4	13,1	168,36	2205,52	2205,52			
		Затраты труда машинистов	чел.час	1,4	0,06						
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,7	0,03	210,01	6,3		6,3		
	2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,7	0,03	777,37	23,32		23,32		
	3. 101-0311	Каболка	т	0,003	0,00012	120000	14,4				14,4
	4. 101-1483	Шурупы с полукруглой головкой 6x40 мм	т	0,011	0,00044	60000	26,4				26,4
	5. 108-0024	Цемент расширяющийся	т	0,008	0,00032	4050	1,3				1,3
	6. 300-1310	смеситель	шт	400	16	423,73	6779,68				6779,68
	7. 300-9400	Санитарные приборы	компл	100	4	932	3728				3728
4	ГЭСНр65-06-16 Изм. вып.2	Смена санитарных приборов: моек на 2 отделения НР, (1130,92 руб.): 103%*0,8 от ФОТ СП, (699,96 руб.): 60%*0,85 от ФОТ	100 приборов		0,02	279656,98	5593,14	1372,47	17,77		4202,9
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	407,6	8,15	168,36	1372,13	1372,13			
		Затраты труда машинистов	чел.час	1,8	0,04						
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,9	0,02	210,01	4,2		4,2		
	2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,9	0,02	777,37	15,55		15,55		
	3. 101-0311	Каболка	т	0,006	0,00012	120000	14,4				14,4
	4. 101-1483	Шурупы с полукруглой головкой 6x40 мм	т	0,016	0,00032	60000	19,2				19,2
	5. 108-0024	Цемент расширяющийся	т	0,016	0,00032	4050	1,3				1,3
	6. 300-9400	мойка из нерж.стали	компл	100	2	2084	4168				4168
5	ГЭСНр65-06-11	Смена санитарных приборов: смесителей НР, (277,46 руб.): 103%*0,8 от ФОТ СП, (171,73 руб.): 60%*0,85 от ФОТ	100 приборов		0,02	65143,28	1302,87	336,72	3,95		962,2
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	100	2	168,36	336,72	336,72			
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,4	0,01						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,2		210,01					
2.	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,2		777,37					
3.	101-0628	Олифа комбинированная К-3	т	0,0006	0,000012	61020	0,73				0,73
4.	101-1669	Очес льняной	кг	0,61	0,0122	120	1,46				1,46
5.	300-9400	Смеситель	компл	100	2	480	960				960
Раздел 2. прочие работы											
6	ГЭСНр56-12-05	Смена дверных приборов: замков врезных <i>НР. (2583,18 руб.): 82%*0,8 от ФОТ</i> <i>СП. (2075,21 руб.): 62%*0,85 от ФОТ</i>	100 шт. приборов		0,34	76821,7	26119,38	3937,78			22181,6
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	73,2	24,89	158,22	3938,1	3938,1			
1.	101-1480	Шурупы с полукруглой головкой 3,5x35 мм	т	0,004	0,00136	60000	81,6				81,6
2.	202-9155	Приборы дверные	компл	100	34	650	22100				22100
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							55548,32	9959,72	81,95		45506,65
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам							58779,29	9959,72	81,95		48737,62
Накладные расходы							7545,26				
Сметная прибыль							5146,4				
Итого по смете:											
Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)							39118,29				
Проемы (ремонтно-строительные)							32352,66				
Итого							71470,95				
В том числе:											
Материалы							48737,62				
Машины и механизмы							81,95				
ФОТ							9959,72				
Накладные расходы							7545,26				
Сметная прибыль							5146,4				
ВСЕГО по смете с понижающим коэффициентом по результатам проведения запроса котировок							66 051,40				

Составил

Проверил

 / Н. В. Ступицкая /
 / Н. Н. Ступицкая /

СОГЛАСОВАНО:
 Генеральный директор ООО "Инженерстрой"
 Сафонова Н.Н.



УТВЕРЖДАЮ:
 Главный врач ГБУЗ "Иркутская областная клиническая больница"
 Дурин П.Е.
 "14" августа 2014 г.

ГБУЗ "Иркутская ордена "Знак Почёта" областная клиническая больница
 (наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 2
 (локальная смета)

на Текущий ремонт неотального центра(общестроительные работы), ГБУЗ "Иркутская ордена "Знак Почёта" областная клиническая больница"
 (наименование работ и затрат, наименование объекта)



Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 383948,6 руб.
 Средства на оплату труда _____ 165298,59 руб.
 Сметная трудоемкость _____ 1007,02 чел.час
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _3кв_ 2014_ г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе				
								Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех	Мат	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Раздел 1. потолок												
1	ГЭСНр63-12-02	Ремонт потолков облицованных гипсокартонными листами площадью ремонтируемых мест до: 5 м2 НР, (115,93 руб.): 77%*0,8 от ФОР СП, (79,98 руб.): 50%*0,85 от ФОР	100 м2 ремонтируемо й поверхности		0,032	24416,03	781,31	188,19	6,18			586,94
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	36,25	1,16	162,23	188,19	188,19				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,38	0,01							
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,18	0,01	210,01	2,1		2,1			
	2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,2	0,01	777,37	7,77		7,77			
	3. 101-0162	саморезы	шт	200	6,4	0,25	1,6					1,6
	4. 101-0219	Гипсовые вяжущие Г-3	т	0,49	0,01568	14000	219,52					219,52
	5. 101-9154	Листы гипсокартонные	м2	105	3,36	107,06	359,72					359,72
	6. 402-0051	Растворы тяжелые известковые	м3	0,06	0,00192	3177	6,1					6,1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2	ГЭСНр61-04-01	Ремонт штукатурки потолков по камню известковым раствором площадью отдельных мест до 1 м2: толщиной слоя до 20 мм НР, (2174,02 руб.): 79%*0,8 от ФОТ СП, (1461,96 руб.): 50%*0,85 от ФОТ	100 м2 отремонтированной поверхности		0,09	45711,29	4114,02	3439,91	13,61		660,5
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.час	229,75	20,68	166,36	3440,32	3440,32			
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,72	0,06						
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,72	0,06	210,01	12,6		12,6		
	2. 402-0051	Растворы тяжелые известковые	м3	2,31	0,2079	3177	660,5				660,5
3	ГЭСНр62-17-04	Окраска водоэмульсионными составами поверхностей потолков ранее окрашенных водоэмульсионной краской с расчисткой старой краски: до 10 % НР, (2510,54 руб.): 80%*0,8 от ФОТ СП, (1667,16 руб.): 50%*0,85 от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,938	8879	8328,5	3922,72	63,45		4342,33
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	26,1	24,48	160,23	3922,43	3922,43			
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,16	0,15						
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,1	0,09	210,01	18,9		18,9		
	2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,06	0,06	777,37	46,64		46,64		
	3. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,055	0,05159	15290	788,81				788,81
	4. 101-1916	Бумага шлифовальная	1000 м2	0,0016	0,001501	160000	240,16				240,16
	5. 101-9844	Краски водоэмульсионные	т	0,063	0,05909	56070	3313,18				3313,18
Раздел 2. стены											
4	ГЭСНр63-11-02	Ремонт стен облицованных гипсокартонными листами площадью ремонтируемых мест до: 5 м2 НР, (489,12 руб.): 77%*0,8 от ФОТ СП, (337,46 руб.): 50%*0,85 от ФОТ	100 м2 ремонтируемой поверхности		0,16	23497,81	3759,65	794,02	30,92		2934,71
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	30,59	4,89	162,23	793,3	793,3			
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,38	0,06						
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,18	0,03	210,01	6,3		6,3		
	2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,2	0,03	777,37	23,32		23,32		
	3. 101-0162	саморезы	шт	200	32	0,25	8				8
	4. 101-0219	Гипсовые вяжущие Г-3	т	0,49	0,0784	14000	1097,6				1097,6
	5. 101-9154	Листы гипсокартонные	м2	105	16,8	107,06	1798,61				1798,61
	6. 402-0051	Растворы тяжелые известковые	м3	0,06	0,0096	3177	30,5				30,5
5	ГЭСНр61-02-01	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню известковым раствором площадью отдельных мест до 1 м2: толщиной слоя до 20 мм НР, (21094 руб.): 79%*0,8 от ФОТ СП, (14185,05 руб.): 50%*0,85 от ФОТ	100 м2 отремонтированной поверхности		1	40506,7	40506,7	33376,59	140,71		6989,4
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	203,07	203,07	164,36	33376,59	33376,59			
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,67	0,67						
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,67	0,67	210,01	140,71		140,71		
	2. 402-0051	Растворы тяжелые известковые	м3	2,2	2,2	3177	6989,4				6989,4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
6	ГЭСНр62-07-05 <i>Изм.вып. 4</i>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за 2 раза с расчисткой старой краски: до 35 % <i>НР, (63780,08 руб.): 80%*0,8 от ФОТ</i> <i>СП, (42353,96 руб.): 50%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 окрашиваемой поверхности		12,15	10744,37	130544,1	99656,37	821,83		30065,9
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	51,19	621,96	160,23	99656,65	99656,65			
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,16	1,94						
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,1	1,22	210,01	256,21		256,21		
	2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,06	0,73	777,37	567,48		567,48		
	3. 101-0628	Олифа комбинированная К-3	т	0,0057	0,06926	61020	4226,25				4226,25
	4. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0409	0,4969	15290	7597,6				7597,6
	5. 101-1757	Ветошь	кг	0,18	2,187	41,53	90,83				90,83
	6. 101-1916	Бумага шлифовальная	1000 м2	0,0011	0,01337	160000	2139,2				2139,2
	7. 101-9840	Краски масляные готовые к применению для внутренних работ	т	0,0211	0,2564	62460	16014,74				16014,74
7	ГЭСНр53-21-07	Ремонт и восстановление герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей: мастикой герметизирующей нетвердеющей или силиконовыми и акриловыми герметиками <i>НР, (395,5 руб.): 86%*0,8 от ФОТ</i> <i>СП, (342,04 руб.): 70%*0,85 от ФОТ</i>	100 м восстановленн ой герметизации стыков		0,1	49618,84	4961,88	574,85	1278,07		3108,96
		Затраты труда рабочих (ср 4,1)	чел.час	31,73	3,17	181,17	574,31	574,31			
		Затраты труда машинистов	чел.час	21,21	2,12						
	1. 031051	Вышки телескопические на автомобиле, высота до 30-35 м, грузоподъемность 350 кг	маш.-ч	10,51	1,05	700	735		735		
	2. 050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 2,2 м3/мин	маш.-ч	10,51	1,05	497,44	522,31		522,31		
	3. 331551	Шприцы пневматические для заделки швов	маш.-ч	10,51	1,05	4,56	4,79		4,79		
	4. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,19	0,02	777,37	15,55		15,55		
	5. 101-0605	Мастика герметизирующая нетвердеющая "Гэлан"	т	0,0762	0,00762	408000	3108,96				3108,96
9	ГЭСН13-08-004-01	затирка швов стен облицованных керамическими плитками <i>НР, (11107,01 руб.): 90%*0,8 от ФОТ</i> <i>СП, (9178,71 руб.): 70%*0,85 от ФОТ</i>	1 м2 разделяваемой поверхности		40	459,62	18384,8	15426,4			2958,4
		Затраты труда рабочих (ср 4,6)	чел.час	1,98	79,2	194,78	15426,58	15426,58			
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,04	1,6						
	1. 113-0044	Затирка для швов	т	0,0009	0,0344	86000	2958,4				2958,4
10	ГЭСН09-03-050-01	Монтаж стальных плинтусов из гнутого профиля <i>НР, (460,68 руб.): 90%*0,8 от ФОТ</i> <i>СП, (462,28 руб.): 85%*0,85 от ФОТ</i>	100 м плинтуса		0,29	22368,92	6486,99	639,84	23,95		5823,2
		Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.час	12,8	3,71	172,37	639,49	639,49			
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,05	0,01						
	1. 330206	Дрели электрические	маш.-ч	9,3	2,7	4,7	12,69		12,69		
	2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,05	0,01	777,37	7,77		7,77		
	3. 101-9680	Шурупы строительные	шт	500	145	0,16	23,2				23,2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4. 201-9038	Уголок алюминиевый	штг	100	29	200	5800				5800
11	ГЭСН15-04-030-04	Масляная окраска ранее окрашенных поверхностей труб количество окрасок 2 <i>НР, (4120,5 руб.): 105%*0,8 от ФОТ</i> <i>СП, (2293,26 руб.): 55%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,42	13418,52	5635,78	4905,36	10,68		719,74
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел. час	71,06	29,85	164,36	4906,15	4906,15			
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,04	0,02						
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,01		210,01					
	2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,03	0,01	777,37	7,77		7,77		
	3. 101-1757	Ветошь	кг	0,3	0,126	41,53	5,23				5,23
	4. 101-1825	Олифа натуральная	кг	2,7	1,134	61	69,17				69,17
	5. 101-9840	Краски масляные готовые к применению для внутренних работ	т	0,0246	0,01033	62460	645,21				645,21
12	ГЭСНр63-09-01	Ремонт облицовки из керамических глазурованных плиток рядовых на стенах со сменой плиток в одном месте: до 10 штук <i>НР, (553,72 руб.): 77%*0,8 от ФОТ</i> <i>СП, (382,03 руб.): 50%*0,85 от ФОТ</i>	100 плиток		0,2	6137,05	1227,41	898,89	9,87		318,65
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	28,05	5,61	160,23	898,89	898,89			
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,1	0,02						
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,05	0,01	210,01	2,1		2,1		
	2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,05	0,01	777,37	7,77		7,77		
	3. 101-0256	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен гладкие без завала белые	м2	2,47	0,494	423	208,96				208,96
	4. 101-1757	Ветошь	кг	0,01	0,002	41,53	0,08				0,08
	5. 101-9540	клей для керамической плитки	кг	40	8	13,7	109,6				109,6
13	ГЭСН15-01-019-07	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) с установкой плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей: по кирпичу и бетону <i>НР, (713,13 руб.): 105%*0,8 от ФОТ</i> <i>СП, (396,89 руб.): 55%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 поверхности облицовки		0,03	82228,47	2466,85	848,96	1,7		1616,19
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел. час	166,11	4,98	170,36	848,39	848,39			
		Затраты труда машинистов	чел. час	1,65	0,05						
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,27	0,01	210,01	2,1		2,1		
	2. 101-1757	Ветошь	кг	0,5	0,015	41,53	0,62				0,62
	3. 101-9049	Плитка керамическая	м2	105	3,15	423	1332,45				1332,45
	4. 101-9168	Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	0,375	0,01125	13700	154,13				154,13
	5. 402-9111	Смесь сухая для заделки швов	т	0,05	0,0015	86000	129				129
Раздел 3. полы											
14	ГЭСНр57-03-02	смена плитусов: цементных и из керамической плитки <i>НР, (330,73 руб.): 80%*0,8 от ФОТ</i> <i>СП, (298,69 руб.): 68%*0,85 от ФОТ</i>	100 м плитусов		0,25	9171,33	2292,83	516,76			1776,07
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел. час	14,28	3,57	144,75	516,76	516,76			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Д	1.	плитки керамические плитусные	шт	105	26,25	67,66	1776,08				1776,08
15	ГЭСНр57-10-02	Заделка выбоин в полах цементных площадью до: 0,5 м2 НР. (70,23 руб.): 80%*0,8 от ФОТ СП. (63,42 руб.): 68%*0,85 от ФОТ	100 мест		0,01	14560,7	145,61	109,73	3,38		32,5
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	69,35	0,69	158,22	109,17	109,17			
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,68	0,01						
	1. 050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 2,2 м3/мин	маш.-ч	0,68	0,01	497,44	4,97		4,97		
	2. 101-9540	Цемент	т	0,02	0,0002	3644	0,73				0,73
	3. 402-9071	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	1	0,01	3177	31,77				31,77
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							229636,43	165298,59	2404,35		61933,49
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам							234033,72	165298,59	2404,35		66330,78
Накладные расходы							107915,18				
Сметная прибыль							73502,87				
Итого по смете:											
Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)							7999,27				
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)							84078,91				
Малярные работы (ремонтно-строительные)							251627,31				
Стены (ремонтно-строительные)							5920,16				
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии							38880,57				
Строительные металлические конструкции							7823,39				
Отделочные работы							15792,25				
Полы (ремонтно-строительные)							3329,91				
Итого							415451,77				
В том числе:											
Материалы							66330,78				
Машины и механизмы							2404,35				
ФОТ							165298,59				
Накладные расходы							107915,18				
Сметная прибыль							73502,87				
ВСЕГО по смете с понижающим коэффициентом по результатам проведения запроса котировок							383948,6				

Составил

Проверил

И.А. Калужская
И.А. Калужская

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" " 200_ г.

ГБУЗ "Иркутская ордена "Знак Почёта" областная клиническая больница
(наименование стройки)




КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИК

Текущий ремонт неотального центра (общестроительные работы), ГБУЗ "Иркутская ордена "Знак Почёта" областная клиническая больница"

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	2014 год			
				14 авг-18 авг	19 авг-25 авг	26 авг-1 сент	2 сент-10 сент
	Подготовительные работы	комплекс	1				
	Поставка строительных материалов	комплекс	1				
Раздел 1. потолок							
1	Ремонт потолков облицованных гипсокартонными листами площадью ремонтируемых мест до: 5 м2	100 м2	0,032				
2	Ремонт штукатурки потолков по камню известковым раствором площадью отдельных мест до 1 м2: толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,09				
3	Окраска вододисперсионными составами поверхностей потолков ранее окрашенных вододисперсионной краской с расчисткой старой краски: до 10 %	100 м2	0,938				
Раздел 2. стены							
4	Ремонт стен облицованных гипсокартонными листами площадью ремонтируемых мест до: 5 м2	100 м2	0,16				
5	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню известковым раствором площадью отдельных мест до 1 м2: толщиной слоя до 20 мм	100 м2	1				
6	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за 2 раза с расчисткой старой краски: до 35 %	100 м2	12,15				
7	Ремонт и восстановление герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей: мастикой герметизирующей нетвердеющей или силиконовыми и акриловыми герметиками	100 м	0,1				
9	затирка швов стен облицованных керамическими плитками	1 м2	40				
10	Монтаж стальных плинтусов из гнутого профиля	100 м плинтуса	0,29				
11	Масляная окраска ранее окрашенных поверхностей труб количество окрасок 2	100 м2	0,42				
12	Ремонт облицовки из керамических глазурованных плиток рядовых на стенах со сменой плиток в одном месте: до 10 штук	100 плиток	0,2				

13	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) с установкой плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей: по кирпичу и бетону	100 м ²	0,03				
Раздел 3. полы							
14	смена плинтусов: цементных и из керамической плитки	100 м плинтусов	0,25				
15	Заделка выбоин в полах цементных площадью до: 0,5 м ²	100 мест	0,01				
1	Смена внутренних трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром до: 50 мм	100 м	0,03				
2	Смена внутренних трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром до: 100 мм	100 м и	0,02				
3	Смена санитарных приборов: моек на 1 отделение	100 приборов	0,04				
4	Смена санитарных приборов: моек на 2 отделения	100 приборов	0,02				
5	Смена санитарных приборов: смесителей	100 приборов	0,02				
Раздел 2. прочие работы							
6	Смена дверных приборов: замков врезных	100 шт. приборов	0,34				

Заказчик: Главный врач ГБУЗ "ИОКБ"


Дудин П.Е.

Подрядчик: Генеральный директор ООО
"Инженерстрой"







Сафонова Н.Н.

Утверждаю:

Директор ГБУЗ "ИОКБ"

Бортник Д.С.

Приложение №3 к договору

№34-К/14

ВЕДОМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ

Текущий ремонт неонатального центра (блок А штрих) Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Иркутская область "Знак почета" областная клиническая

№ пп	Наименование материала	Характеристика материала	Ед. изм	Кол.
1	Плитка керамическая	плитки керамические плитусные, размером 100*300мм	шт	29,4
2	Саморезы для крепления ГКЛ	саморезы для крепления ГКЛ, размером 3,5*45	шт	38,4
3	Гипс	гипсовые вяжущие, марки Г-3	т	0,0941
4	Плитка керамическая	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен гладкие без завала белые, 300*400 мм	м2	0,494
5	Мастика	герметизирующая нетвердеющая	т	0,0076
6	Олифа	комбинированная К-3	т	0,0693
7	Шпатлевка	клеевая	т	0,5485
8	Ткань мешковая	ветошь	кг	2,33
9	Олифа	натуральная	кг	1,134
10	Бумага	шлифовальная	1000 м2	0,0149
11	Листы ГКЛ	гипсокартонные	м2	20,16
12	Клей	для облицовочных работ (сухая смесь)	т	0,0113
13	Клей для плитки	для керамической плитки	кг	8
14	Цемент	Цемент, марки М200	т	0,0002
15	Шурупы	строительные с полукруглой головкой 3,5х35 мм	шт	145
16	Краска для внутренних работ	масляная готовая к применению для внутренних работ	т	0,2667
17	Краска	водоэмульсионная	т	0,0591
18	Затирка	смесь силиконовая для затирки швов, с противогрибковым действием	т	0,0344
19	Уголок алюминиевый	уголок алюминиевый размером 40*40*4мм	шт	29
20	Раствор известковый	раствор готовый тяжелые известковые, марки М25	м3	2,4194
21	Раствор цементный	раствор готовый кладочный тяжелый цементный, марки М25	м3	0,01
22	Смесь сухая	Смесь сухая для заделки швов	т	0,0015

Заказчик: Главный врач
ГБУЗ "ИОКБ"

Дудин П.Е.

Подрядчик:
Генеральный директор
ООО "Инженерстрой"

Сафонова Н.Н.

